支 払 基 金
平成２４年６月２９日

特定器材マスターの改定について

今般、平成２４年６月２９日付け厚生労働省告示第４１３号により特定器材マ

スターを下記のとおり改定しましたのでお知らせします。
 また、この公表レコードの適用年月日は、平成２４年７月１日であることか

ら、平成２４年６月診療分請求に係るマスターへ誤って使用することのないよ

うご留意願います。

記

１ 特定器材コードの新設
特定器材

コ ー ド
特定器材名

金額

種別
金額

710010686
人 工 股 関 節 用 材 （ 骨 盤 側 材 ・ 臼 蓋 形 成 用 カ ッ プ

（１）・特殊型（２））
1     189,000

710010687
植込型脳・脊髄電気刺激装置（振戦軽減用）（１６

極以上用・充電式）
1   2 ,070,000

710010688  植込式心臓ペースメーカー用リード（経静脈・４極） 1    138,000

710010689  末梢血管用ステントセット（再狭窄抑制型）  1    224,000

710010690  両室ペーシング機能付き植込型除細動器（４極用） 1   4 ,290,000

710010691  中心静脈血酸素飽和度測定用プローブ  1     23,500

２ 特定器材名称の変更

特定器材名  特定器材
コ ー ド 変更前  変更後

710010270
血管造影用シースイントロデューサ

ーセット（胸部大動脈ステグラ用）

血管造影用シースイントロデューサ

ーセット（大動脈ステグラ用）

710010617
人工股関節用材（骨盤側材・臼蓋形

成用カップ（１）・特殊型）

人工股関節用材（骨盤側材・臼蓋形

成用カップ（１）・特殊型（１））

726160000
脊髄刺激装置用リード（リードセッ

ト・４極）

脳・脊髄刺激装置用リード（リード

セット・４極）

710010611
脊髄刺激装置用リード（リードセッ

ト・１６極以上）

脳・脊髄刺激装置用リード（リード

セット・１６極以上）

710010601  脊髄刺激装置用リード（アダプター）
脳・脊髄刺激装置用リード（アダプ

ター）

特定器材名  特定器材

コ ー ド 変更前 変更後

730700000
高速回転式経皮経管アテレクトミー

カテーテル
特殊カテーテル

730560000  末梢血管用ステントセット  末梢血管用ステントセット（一般型）

710010059
両室ペーシング機能付き植込型除細

動器

両室ペーシング機能付き植込型除細

動器（単極又は双極用）